
 
                                              

AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PEC: soggetto.aggregatore@pec.regione.abruzzo.it  

Prot. SA 77/2019  del 10.09.2019 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO PER 

CIASCUN LOTTO PER LA FORNITURA DI GUANTI CHIRURGICI STERILI 

E GUANTI NON STERILI OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE 

DELLA REGIONE ABRUZZO - N. GARA SIMOG 7296258 - 

DETERMINAZIONE DI SOSTITUZIONE COMPONENTE DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATO il provvedimento n. SA58/2019 del 1.08.2019 con il quale è stata nominata la 

commissione giudicatrice della procedura aperta finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro 

con un unico operatore economico per ciascun lotto per la fornitura di Guanti chirurgici sterili e 

Guanti non sterili occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, così composta:  

- Presidente 

Dott. Roberto Vicentini – Direttore Chirurgia Generale Ospedaliera P.O. L’Aquila 

- Componenti: 

Dott. Francesco De Vita - Dirigente Farmacista Farmacia P.O. Lanciano  

Dott. Emanuela Di Francesco - Dirigente Farmacista Farmacia Ospedaliera P.O. Atri 

Dott.ssa Concetta Matera - Dirigente Farmacista Farmacia P.O. Chieti  

Dott. Maria Pia Musa - Dirigente Farmacista presso UOC Farmacia Ospedaliera 

- Segretario verbalizzante: 

Dott.ssa Lorena Lattanzi (RUP della procedura di gara in questione); 

VISTA la nota del componente Dott.ssa Concetta Matera inviata a mezzo mail in data 07.08.2019 al 

R.U.P., con la quale comunica la propria rinuncia a far parte della Commissione in oggetto per 

sopraggiunti motivi familiari; 

DATO ATTO che, a seguito dell’espressa rinuncia della Dott. Concetta Matera, per l’individuazione 

del quinto componente la Commissione Giudicatrice si è proceduto mediante sorteggio in seduta 

pubblica secondo quanto indicato nel relativo verbale del 29.08.2019; 

PRESO ATTO che dal suddetto verbale risulta estratto quale quinto componente della Commissione 

di gara in oggetto il Dott. Enzo Cafarelli in sostituzione della Dott.ssa Concetta Matera; 

VISTA la nota del Dott. Enzo Cafarelli inviata a mezzo mail in data 05.09.2019 con la quale 

comunica la propria indisponibilità a far parte della Commissione per motivi di servizio; 

PRESO ATTO che, a seguito di specifica richiesta inviata in data 06.09.2019 al Dott. P. Di Stefano 

(ASL 1) ed alla Dott.ssa Giovanna Di Sabatino (ASL 4), la Dott.ssa Giovanna Di Sabatino ha 

manifestato la sua disponibilità ad accettare la nomina di componente della Commissione di gara; 

mailto:soggetto.aggregatore@pec.regione.abruzzo.it


 
                                              

AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E LA COMMITTENZA 

SOGGETTO AGGREGATORE DELLA REGIONE ABRUZZO 

UFFICIO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PEC: soggetto.aggregatore@pec.regione.abruzzo.it  

CONSIDERATA l’urgenza di dover procedere all’esame delle offerte pervenute; 

DATO ALTRESI’ ATTO che è stata acquisita la dichiarazioni di accettazione dell’incarico e la 

dichiarazione di cui al comma 9 dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 della nominanda componente; 

 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti 

nel presente dispositivo, 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE quale quinto componente della Commissione di gara in oggetto la Dott.ssa 

Giovanna Di Sabatino (ASL 4) – Dirigente Responsabile della Farmacia Ospedaliera del P.O. 

Sant’Omero, senza necessità di procedere ad un ulteriore sorteggio; 

DI CONFERMARE per il resto il contenuto della richiamata determinazione SA58/2019 del 

1/08/2019; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è adottato in conformità agli artt. 77, 78 e 216 del 

D. Lgs. n. 50/2016; 

DI PUBBLICARE, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016, il curriculum del componente 

nominato in uno al presente atto, di cui costituisce parte integrante, sul profilo del Committente; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del procedimento per i successivi 

adempimenti; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sulla sezione Amministrazione Trasparente in 

ottemperanza agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 

           Il Commissario Straordinario  

                 avv. Carlo Montanino 

                   f.to digitalmente 

 

mailto:soggetto.aggregatore@pec.regione.abruzzo.it

		2019-09-12T18:02:47+0200
	MONTANINO CARLO




